[image: image1.jpg]

                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

   XLV сессия                                                                                      IV созыв
                                                        РЕШЕНИЕ

02 июня 2022 г.                                                                                     № 421
О транспортном обслуживании населения в Суоярвском  районе
Заслушав информацию об организации транспортного обслуживания населения Суоярвского муниципального района, Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» решил:
1. Информацию о состоянии и перспективах транспортного обслуживания населения муниципального образования «Суоярвский район»  принять к сведению.
2. Администрации МО «Суоярвский район» обратиться в Отделение МВД по Суоярвскому району о проведении проверки по факту выявления нелегальных пассажирских перевозок в Суоярвском районе с приложением подтверждающих материалов и привлечения нарушителей к ответственности.

3. Начальнику отделения МВД России по Суоярвскому району выступить на сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» с информацией о проделанной работе и результатах по пункту 2 настоящего решения.
4. Рекомендовать администрации МО «Суоярвский район» проработать вопрос предоставления субсидии на возмещение части затрат, не покрытых доходами, связанных с осуществлением перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории МО «Суоярвский район».
Председатель Совета депутатов
МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования
«Суоярвский район»                                                                      Н.В. Васенина